1

福 建 省 初 等 数 学 学 会
关于举办“2017 年全国高中数学联赛考前数学培训班”(第二期)的通知

为了迎接全国高中数学联赛和高校自主招生（2015年起，学科竞赛获得省级及以上奖成

为重点高校自主招生的初审条件），让考生在知识上打下扎实基础，在能力方面得到进一步

提高，福建省初等数学学会决定继续举办“2017年全国高中数学联赛考前数学培训班”，分

三期进行，现将第二期培训的有关事项通知如下。

一、培训时间与地点（第二期）

培训时间：2017年 8月 18日—8月 24日，共 7天，上课次数：16个半天（含晚上）。

报到时间：2017年 8月 17日下午 15：00—21:00报到。

报到地点：福州市龙都大酒店(福州市鼓楼区尚宾路 32号路)。
二、参加培训的对象

高中学生。

三、培训内容、授课时间安排

第二期内容：培训主要针对联赛冲刺内容，平几 4次，组合 2次、数论 2次，不等式与

极值 2次，代数 2次，解析几何 1次，综合 2次，测试 1次，各 16次。

四、第二期培训主要授课老师简介

李伟固：北京大学数学学院教授、博士生导师，著名数学奥林匹克专家，中国数学奥林

匹克命题员，国际数学奥林匹克中国国家集训队命题组、教练组成员，连续多年担任国际数

学奥林匹克中国国家队的教练。

李建泉：天津师范大学教授，《中等数学》常务副主编，教师科学与数学奥林匹克研究

所所长奥数高级教练、专家。

杨学枝：特级教师，原全国初等数学研究会理事长，《中国初等数学研究》编委会主任、

主编；现全国初等数学研究会名誉理事长，中国不等式研究会顾问，福建省初等数学学会理

事长，广东省初等数学学会顾问委员会副主任，奥数高级教练。

五、报名时间及方式

1. 报名时间：第二期报名截止日期至 8月 13日。

2. 报名时请填写好报名表（附在本通知后，报名表中所有栏目都应填写）发送到学会邮

箱：fjscdsxxh2013@163.com。

3. 报名费在报到时当面缴交，也可以直接汇入学会对公账户（见以下），汇款时一定要

注明“高中联赛报名”，并给学会出纳陈老师（电话：13178033080）及时发个短信说明。若

需要盖有“福建省初等数学学会”公章的正式通知，请在学生报到时领取。

六、培训费用

培训费：第二期每人 2200元（含资料费），若需开具发票需另交 150元税费。培训费交

费后中途不予退费。

培训费的正式发票(含培训费和税费)将由福建省初等数学学会开具正规培训发票，但必

须在报到时请予以说明，待后快递（请说明快递地址及收件人电话）。

七、住宿与交通

福州三中附近有较多住宿酒店，可上网查询，并直接与住宿酒店前台联系。

龙都大酒店地址：福州市鼓楼区尚宾路 32号路，0591—887508666、87512399。

http://baike.baidu.com/view/1471.htm
http://baike.baidu.com/view/2202577.htm
http://baike.baidu.com/view/2202577.htm
http://baike.baidu.com/view/320940.htm

2

公交线路有 1，8,18,54,61,74,20，75,76,101,102,128,88,121,201，K1等，地铁东街口站下，

步行 10分钟。房价标间 208元，含有免费早餐。

福州第三中学附近的公交车:

109 路、160 路、74 路、88 路、1路、100 路、70 路、200 路、525 路等。

福州三中培训点专为参加培训的师生办有食堂,为参加培训的师生提供中、晚餐。

希望学员们自行提前预定，如入住福州龙都大酒店则告知酒店方：参加全国高中数学联

赛培训预定的房间。

八、学会网站及联系人：

1. 福建省初等数学学会网站网址：http://www.fjscdsxxh.com/。
2.联系人

江凯榕：学会工作人员，邮箱：642614850@qq.com, 电话：18259012506；
江嘉秋：学会秘书长， 邮箱：jjq1963@yeah.net 电话：13705936996；
赵祥枝，学会副秘书长，邮箱：xiamenzxz@126.com ， 电话：18950068503；
杨学枝，学会理事长， 邮箱：yangxuezhi1121@126.com，电话：13609557381。
九、汇款账户：福建省初等数学学会；

汇款账号：中国工商银行福州南门支行 1402025109601111231。
十、第三期培训通知届时请上福建省初等数学学会网站查询。

福建省初等数学学会
2017.06.05

2017 年 8 月 18 日至 24 日培训课程安排（16 个半天）

日期 上午 8:30—11:30 下午 14:30——17:30 晚上 18:30—21:30

8.18
联

赛

不等式与极值

（杨学枝）

不等式与极值

（杨学枝）
自习

8.19
联

赛

组合数论

（北京大学李伟固）

组合数论

（北京大学李伟固）

组合数论

（北京大学李伟固）

8.20
联

赛

组合数论

（北京大学李伟固）

综合

（北京大学李伟固）
自习

8.21
联

赛

平面几何

（天津师大李建泉）

平面几何

（天津师大李建泉）

平面几何

（天津师大李建泉）

8.22
联

赛

平面几何

（天津师大李建泉）

综合

（天津师大李建泉）
自习

8.23
联

赛

代数

(长乐一中刘宇璋)
代数

(长乐一中刘宇璋)
自习

8.24
联

赛

解析几何

（双十中学张瑞炳）

测试与评讲

（13:30——16:30）

http://www.fjscdsxxh.com/
mailto:642614850@qq.com
mailto:xiamenzxz@126.com